احباب جماعت کی خدمت میں دعا کی درخواست ہے کہ اللہ تعالیٰ مزید کامیابیوں سے نوازتا چلا جائے۔ آمین

FD-10

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

روزنامہ

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

پیر 5 جنوری 2009ء 7 محرم 1430 ہجری 5 ص 1388 مش جلد 59-94 نمبر 4

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

اس میں کس ایماندار کو کلام ہے کہ حضرت امام حسین اور امام حسن رضی اللہ عنہما خدا کے برگزیدہ اور صاحب کمال اور صاحب عفت اور عصمت اور ائمتہ الہدیٰ تھے اور وہ بلاشبہ دونوں معنوں کی رو سے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے آل تھے۔

دنیا کے کسی المناک حادثہ پر نسل انسانی کے اس قدر آنسو نہ بہے ہوں گے جس قدر اس حادثہ پر بہہ چکے ہیں۔ چودہ سو برس میں چودہ سو محرم گزر چکے ہیں اور ہر محرم اس حادثہ کی یاد تازہ کرتا رہا۔ یہ معرکہ کربلا ایک الگ موضوع ہے جو بڑا تفصیل طلب ہے۔ میرے اس مضمون کا مقصد یہ ہے کہ حضرت امام حسینؑ بحیثیت ایک انسان کے کس نمایاں حیثیت کے حامل تھے۔

3 شعبان 4ھ بروز دو شنبہ بمطابق 8 جنوری 626ء مدینہ منورہ میں حضرت امام حسنؑ حضرت فاطمہؑ بنت رسول اللہ ﷺ کے بطن سے حضرت علیؑ کے گھر پیدا ہوئے۔ آپؑ کی ولادت سے قبل حضرت ام فضلؑ جو نبی کریم ﷺ کے چچا حضرت عباسؑ بن عبدالمطلب کی چھوٹی بیٹی ہیں حضورؐ کی خدمت میں حاضر ہوئیں اور عرض کیا کہ یا رسول اللہ!